PRISHTINA

Republika e Kosovés

Republika Kosova — Republic of Kesovo

Komuna e Prishtinés

Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

KONTRATA

PJESA I E KONTRATES:

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), adresé: Rr.UCK-2-
10000 Prishting, Kosové, ne anén gelér né njérén ané;

dhe

Operatori Ekonomik: “Gama Ing SH.P.K.,”, me adresé: Prishtiné - Hajvali rruga; Brigada 153, pn, 10000,
prishtine, Kosové me nr. t& biznesit: 810868656, me nr. (& certifikatés fiskale: 601687124, me drejtor: Pérparim
Sopjani (ne vazhdim “Kontraktuesi™) me, jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me poshié:

TITULLI: Ndértimi i strehimores pér qenté endacak dhe trajtimi i tyre
me numér identifikues: 616 20 142 521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés £shit¢ ekzekutimi i punééve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:
TITULLE: Ndértimi i strehimores pér qenté endacak dhe trajtimi i tyre

me numér identifikues: 616 20 142 521

1.2, Kontrata hyn n¢ fugi me datén ¢ nénshkrimit t¢ saj: 29.12,2020 dhe pérfundon me daté: 01.03.2020. Afati
kohor pér implementim t& kontratés gsht# 60 ditg

1.3. Kontrata fillon s& zbatuari 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t& kontraiés.
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi wital i puniéve duhet 1# jeté: 108.587,40 €; [Njéqind ¢ tetémijé e peségind e tetédhjeté e shtaté
curo dhe dyzet ceat/.

2.2 Cmimi i pérmendur nié Nenin 2.1 mé sipér duhet 1¢ jeté e vetmja pagest qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (€ kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparisisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né€ vijim:

(a) Marréveshja e Kontratés;

(b) Kushtet e Veganta 1€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria); _

H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizii8s se vendit)

® [sheno ¢do dispazité tietér 1 dosjes sé tenderit].



3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra jetrén: dhe né raste 1€
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té fexohen sipas rendit 1& pErparésisé né té cilin jané dhEng mé sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&jné€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit dhe
duhet 18 dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i emé&ruar ng Kushtet ¢ Veganta té
Kontratés.

4.2 Nése personi g8 dérgon komunikatén k&rkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thot& k&€ n& komunikatén
e tij. Sa heré g& ka afat @& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit (& komunikatés s& tij. NE (& gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marrg 1€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrat# parashikohet pér dhiénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
12 shkruar dhe {jalét "njofton”, "vérielojé”, "miratoj "ose"vendos# "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonji miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén BHOIREIn¢ i origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni | Pérkufizimet

1.1 “Kontraig" do t& thoté marréveshje 1 lidhur ndérmjet Autonitetit kontraktues dhe Kontraktuesil, sig éshté shénuar ne
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg 12 gjitha shiojcat pér kéte dhe 18 gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né 1 :

1.2 “Pung” konsiderohen 1¢ gjitha olo pund té cilat jan? objekt 1 kontratés dhe 1@ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé &
kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndénesash, pajisje, struktura inxhimeringu
civil, struktura ¢ tjcra apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” ¢shi¢ operatori ckonoemik (apo grupi i opcratoréve ckonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cil
(1 cilet) éshté palé né kontraté dhe #shie i obliguar 1€ kryej¢ punét sipas marréveshjes dhe i cili do 18 marré shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” ¢shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta & koniratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontrakiues), i cili éshté pirgjepids pér mbikéqyrien e kryerjes st punéve dhe pér t@ gjitha hollésig dubet t'1
raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do 18 thot# shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 12 thote vendi i cakar pér kryerjen e punéve 1& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (¢ thoté e 1¥r# makineria pérfshirg edhe até per bartjen e pajisieve, dhe mjetet tjera gé
nevojiten pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara qt duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat ¢ siguruara dhe 1€ miratuara nga Auteriteti Kontraktues pér kryerjen
¢ puntve t¢ kontaktuara.

1.9 “KPK" do té thoté Kushict e Pérgjithshme t¢ Kontratgs.

1.10 “KVK” do t& thot¢ Kushtet e Veganta (& Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojnd cili 8shie ligji q¢ i percakton t¢ giitha ¢éshtjet qé nuk jang 12 mbutuam né kontrate.

2.2 Kontrata dhe t¢ gyitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen n¢ gjuhén e specifikuar né¢ KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t# jet¢ valid vetém nése ka marréveshje & shkruar p2rmes (¢ cilés Kontrakiuesi c transferon kontratén e vet
0s¢ njé pjesé 1& saj te njé palé e treté

3.2 Kontrakivesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kantraktues, ta transferojié kontratén ose nj¢
pjesé 18 saj, ose ndonyét plriitim apo intercs nga ajo, plrveg né kéto raste

) kur kn ngorkesé pér pagesé, né favor 1& bankieréve 1& Kontrakuwesit, (¢ shumave q¢ duhet 1¢ paguhen ose qé do 18 behen
borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1& dhenies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1¢ Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person yetér
i detyruar né rastet kur siguruesit e kan2 shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé kontraktuesin nga obligimet
e vetn plr pjesén ¢ kontraiés q¢ tashmé #shié realizuar ose per pjesén q¢ nuk éshi¢ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 18 kontratés duhet ¢ plotésojné kriteret ¢ ptrshtaishménisg g zbatohen pér dhenien e kontratés
pérvee né raste kur transferimé b&het né banke apo kempani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Neénkontrata 8shié valide velém nése ka marréveshje 18 shkritar pérmes sé cilés Kontraktuesi 1a beson realizimin e njé pjese
t¢ kontratds sé tij nj2 pale t& trete.

4.2 Flementet ¢ kontratés q¢ do (¢ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen t& ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lnjmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda
30 dit¢ pune nga marrja ¢ njoRimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet sutorizimi.  Kontrakiuesi nuk
nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakues. Te gjithé nénkontraktuesit € propozuar duhet te pérmbushin
kerkesat e pershtatshmérisg,



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nenkonirakiuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte per nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi #sht¢ pérgjegjés pér aktet, pabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t# agjentéve ose té
pungsuarve, né 1@ njéjtén ményré si po 12 ishin akte, pabime osc neglizhencé e Kontrakiuesit, agjentéve 1 tij ose punétoréve
& tij). Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonji pjese t& kontrat¥s ase aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshm g& vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon até t& periudhés
sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakiucsi, Kontraktuesi duhet g&, né
¢fartdo momenti pas skadimit 1¢ periudhés s& garancisg, t'i transferof¢ menjéhert te Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe
shpenzime t¢ Autoriletit kontraktues, perfitimet e obligimeve t¢ tilla pér kohtzgjatjen e garancisé s¢ skaduar,

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, autoriteti kontraktucs duhet t'i japt Kontraktuesit,
pa pagest, njé kopje 1¢ skicave t¢ pérgatitura per realizimin e kontraiés dhe kopje t¢ specifikimeve dhe dokumenteve yera té
kontratzs. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t¢ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang
ne dispozicion. Pas l1éshimit 1¢ centifikatés périundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1¢ gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumeniet tjera t2 kontratés,

5.2 Pérveg nése ¢shté e nevojshme pér qéllime t2 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoritett
kontraktues nuk duhet 1¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak @
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pr t'i léshuar Kontraktuesit nrdhra administrative q& inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhiézimet q¢ jané & nevojshme pér ekzekutim t¢ miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja ng vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap qosje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave 1 pércaktuara né kéto Kushte 1¢ pérgjithshme

6.2 Kontrakiuesi, gjate shiryi€zimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n dispozicion t@ tij né pjendje 1@ mirg, dhe
duhet, nésc kérkehet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 12 kete (¢ drejié t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me iniciativén ¢
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoves @ cilat mund t& ndikojng te Kontrakiuesi
giatt realizimit t¢ obligimeve 1€ 1i) me kontraté. Auoriteti kontraktues mund 1a japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me
shpenzime t¢ Kontraktuesit.

7.2 Nit baz2 ¢ dispozitave 1& Ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjg & gjitha perpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktues: pér 1¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen ¢
pungs dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoritet: kontraktues i konsideron té
nevojshme, si dhe lepet ¢ qéndrimit pir familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ kontrakiuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1¢ veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep atoriteti kontraktues. Nése Nontraktuesi Konsideron
se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke v ckspozuar dénimit pér shkelje 1@
kontratés, do 1a njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhnt
Ekzekutimi 1 urdheit administrativ nuk do 12 pezullohet pér shkak t2 kéu) njoftim

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe @ veprojé sipas 12 gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng Republikén e Kosovis
dhe do t& sigurojé g& personeli 1 tij, 18 aférmit e tyre, dhe punétorét vendord 1t tyy gjithashtu t's respekiong dhe té& vepromg
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe tnformatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale
Pérveg né rastet kur kjo Eshié e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1 kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj¢
detaj t# koniralds pa pajtim paraprak me shkrim nga Antoriteti kantraktues



8.4 Nésc Kontraktuesi éshié grup, pérbéra e grupit nuk do & ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues

8.5 Kontraktuesi do t¢ siguraj se puntt do 1¢ fillojné dhe 1€ périundojng brenda afatit té cakiuar réng dokord né programin ¢
béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj gé 1 gjitha punét gé ai/njo do & bejé, si dhe nipanmin e defekieve gjaté realizimit t¢ punimeve
do t& behen nét kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé iepér me shkallén
¢ nfiesisé dhe zellit, e cila do 12 pritet nga nj¢ kontraktues i afie dhe me pérvojé q¢ ka ndérmarr pung (& ngjashme

8.7 Kontraktuesi do t¢ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale 1 punonjésve gé
Jjane perdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet 1@ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1 punés pér arsyet e méposhtme

a. n& qofi# se per kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré 1€ llojeve & ndryshme, vinga, kamiong 1€ llojeve t¢
ndryshme, skela té larta, etj do 12 prdoren dhe
b. né ményté qé 1¢ mos démiojtt kalimtarét e rastit, objektet perreth, trafikun etj

8.9 Kontraktuesi do 1& jet# pérgjegjés pér siguring ¢ 1 gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe ¢ pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri 1 Projektit do t¢ aprovej gdo zévendésim 12
propozuar té personelit kyg dhe pojisjeve veitm nése kualifikimet e tyre pérkatésc, ose karakieristikat yang né thelb (& barabarta
ose mé (& miré sc ato 1& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.) Kontraktuesi do 1, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t¢ kontrats, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ckzekutim
té plot¢ dhe ¢ mire @ kontratés. Shuma c sigurisé do ¢ saki@sohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qi éshté pasojé e moselzekutimit ¢ ploié dhe 1 duhur t& obligimeve kontraktore
nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 12 vazhdoj t¢ mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit & Certifikatés sé Pranimit te PErkohsh&m.

§0.3 Siguria e ckzekutimit 12 kontratés do t¢ jeté né formén e dhéng né plesén 1V & kontraiés,
Neni 11 Pérgjegiésin dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa & léshohet Centifikata ¢ Korrigjimit 1 Defckteve, meziget ¢ [éndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs {perfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit
dhe pronés st afén.

11.2 Kontraktuesi duhet té& siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund té periudhés garantuese 1 defekieve
né shumat ¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jang per shkak 1& mezigeve 1@ Kontraktuesit:

{0}  humbje ose d2mtim 1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

{b}  humbje osc démtim 1 Pajisjeve,

(c) humbye ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontraién, dhe
(d)  demtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Koniraktuesi brenda 15 dittve pas nénshkrimit 12 kontratés duhet 1'i dérpojé¢ Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigurim q¢ ka pér géllim kompensimin ¢ nevajshém pér té siguruvar humbjen apo démet € pésuara.

11.4 Nt qofie se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& tillé atgheré konirata do & konsuderohet e anuluar dhe kontrakiues: do
1# pérjashtohet nga pjesémarrja n# aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se mj vit.

115 Ne qofie se ckzistojné arsye 1¢ mjufiueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit 1€ offimit & certifikatés mbi sigurim,
Autotiteti Kontraktues mund & zgjasé afatin ¢ caktar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe (& zbrest gmimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1'i dorgzo)é Menaxherit ¢ Projektit njé¢ program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me s¢ vijon. ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do 11 zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
té specifikuar.



12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t¢ punéve 1& kontraktuara,
kontraktuesi duhet 1a rishikoj2 edhe njéher# progrmmin dhe t'in kthejé prapg Menaxherit @ projektit. Kontraktuesi do té
azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12 3 Pér ¢do pakenaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ progeamit, kontraktuest do 1¢ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit 1¢ Projektit.

12 4 Paraqitja ¢ programit & tille, duke parfshiré ¢do shiesé npa menaxheri 1 projektit nuk do 1¢ zvogelo ose té mis detyrimet
e kontrakiuesit sipas pun8ve 1€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do 12 rezultojé
né ndomé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasoj2 ¢ neglizhencés s kontrakivesit gjaté pérpilimit (&
programit

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do w ket# 12 drejtén t ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shi¢ i pérfshirg n& zbatimin
¢ kontratés, me pirjashtim 1€ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguring né vend-punishte gjatz gjithe periudhés s¢ ekzekutimit dhe do 1& jet¢ pérgjegjés pir
t¢ marré hapat € nevojshém, nd interes 1 punonjésve té tij, agjenitve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t@ teta, pér
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund & rezultoj& nga kryerja e punéve,

13.3 Kontrakiuesi do & marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegyising ¢ tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1 siguruar
qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Al do 18 jeté pérgjegyés pér sigurimin, me shpenzimet
¢ tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané 18 nevojshme pér zbatimin e dubur € detyrave ose qé me
arsye mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurajé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkakioné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjel ¢
komunikimit 1& tilla si rugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, nit veganti, do (¢ marré parasysh kufizimet ne peshé
kur zpjedh rrupgt dhe nutomjetet

14.2 Cdo masé te vegant® t¢ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t¢ ncvojshme, ose éshié kéérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pr t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 2 bartet ne shpenzime ¢ Kontraktuesit, pa marre parasysh
se alo kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi dubet t¢ njoficjé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa @
vegania gé ai synon & ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuarn né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve
apo pajisjeve do 1 jeté nd shpenzime & Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi ésht¢ pérgjegjés pir ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganorc né¢ pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané plrishiré n¢ ¢mimin ¢ kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje & tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit dhe datés sé fundit ¢ vértetimit (& périundimit té punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té Icjojé ndryshimin ¢ gmimit (¢ kontraktuar per shkak 1€ ngritjes st tatimeve dhe/ose ngritjes
s¢ detyrimeve doganore né qgofi# se kjo ka ndodhur gjaie kohes sa ka qeng né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do té pérfshihen né Punét né mes 1¢ Dawds s¢ fillimit dhe n¢ fund

periudhits s¢ Komrigjimit 12 Defekieve do ¢ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose démtimi
lind nga aktet osc mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.



FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i pungve
17.1 Kontraktuesi do t& filloj punt brenda afaut kohor & specifikuar néd KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1¢ ndértoj dhe instalo) Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuess, 1 pérditésuar me miratimin e Menaxherit 1 Projektit, dhe do t¢ plot¢so) ato brenda
afatit kohor 1€ specifikuar n& KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés s& ckzckutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kirkoj# zgjatje t¢ periudhis sé ekzekutimit nése realizemi 1 kontratits st tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, p¢r ndonjérén nga kéto arsye

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojt obligimet ¢ veta sipas kondratés,
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenmin 38,

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund té keté vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
pér qéllim 18 b&jé kérkesé pér zgjaye 1& periudhls s& realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t¢ drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kentrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
1¢ dhééna gjithépérishirgse ashtu g2 ¢ mund t@ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit tc detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit
ket zgjatje 1 periudhés sé realizimit nése mund (& arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose tn informaye
Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta per zgjaye & periudhés

Neni 19 DEmet e likuiduara

19 1 Kontraktuesi do t& paguaj démct ¢ likuiduara Autoritetit Konirakiues né normén ditore t¢ cekur ng KVK pér ¢do dité q¢
Data e Pérfundimit 2sht# me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18 likuiduara nuk duhet té tejkalo
shumén e péreaktuar né KVK. Autoritets Koniraktues mund té zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak 1¢ Kontraktuesit.
Pagesa ¢ démeve 1# likuiduara nuk do 18 ndiko) ng detyrimet ¢ Kontraktuesat.

192 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejién e vlerés maksimale n2 bazé (¢ nemt 19,1 ai mundet, pasi ta njofioje
Kontraktuesin

{n) konfiskoj¢ garancing e realizimit, dhe / ose
(b) t& ndérprestt kontratén, dhe

() 1 hyjé n¢ nj¢ kontratd me njé palé 1€ tretd ng koston e Kontraktuesit pér ofriman ¢ bilancit t¢ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Nemi20  Regiistrii pungs

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,
t cili do t& mbaje t¢ pakién informacionin ¢ méposhiém

a) kushtet € motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ puntoréve w
punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n¢ perdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e kryera
né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

b} deklarniat e hollésishme 18 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (& punés si beré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe
i pérdorura, 12 afta p8r tu kontrolluar né vend-punishte dhe t¢ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punds, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe té bashke-
nénshkruhen ngo Kontrakiuesi ose pérfaqésuesi i ty. Nise Kontraktuesi refuzon. ai do t¢ komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te dhiénat apo deklaratat kundérshtuese Nése
Kontraktuesi déshion qe t& nénshkruajé ose 1 paraqes piképamjet e 11j brenda periudhés s¢ lejuar, do 18 konsiderohet se
Kontraktuesi pajiohet me shiénimet e paraqitura n@ regjisiér. Kontraktuesi mund t¢ shqyroj@ regjistrin e punés né gdo kohe
dhe mund, pa hequr dokumentin, 12 bgj¢ ose & marr njé kopje 1& shénimeve t¢ cilat at i konsideron t& nevajshme pér
informacionin ¢ tij.

20.3 Sipas kirkesés, Kontraktuesi do ta sigurgjé Autoritetin Kontrakives me informacionin e duhur per t& mbajtur regjistrin ¢
punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve



21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jend né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraig dhe do 1¢ mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontrakiues plr q¢llime identifikim
giaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimel teknike preliminare do 18 jent objekt i njé kérkese (2 dérguar nga Kontraktuesi tek Autoritet
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numtin e Lotit dhe vendin ku do te zhvitlohet pranimi 1 g, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kitrkesé duhet 1 certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésajne
kerkesat pér ke pranim para se 1& inkorporohen né pune

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q# do (& pérfshihen né pune ose ng prodhimin e komponentéve,
ato mund té refuzohen dhe duhet ¢ z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndomjé kontrollim tjeiér zbulon defekie
ose gabime. Kontrakiuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe 1'i peérmirésojé matenalet dhe artikujt q@ jan refuzuar, por
kéto materiale dhe antikuj do t& pranohen pér inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1 eméroj “Menaxherin e Projektic’, w cekur ng KVK, i cili do t¢ jet¢ pérgjegiés pér
mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit 1& punéve gjatt téré kohes, duke filluar q¢ ngn dita ¢ paré ¢ fillimit 12 punéve ¢ deri né skadimin e
periudhés garantuese 18 defekieve dhe pér raportin ek Autoriteti Kontraktues

222 Qallimi i mbikégyrjes eshie t¢ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve 1¢ pérdorura né patim me
specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 12 sigurojt g¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohe ng vend pér i lejuar auloritetit
kontraktues qe & vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht
viéshtirgsité ¢ mund Ui has# né kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet q# 12 paraqesé ndonjé arsye pér vonese né pérmbushjen e
detyrave,

224 Autoriteti kontrakiues do (& keté t¢ drejté, ose nga veté osc agjentit ¢ tij, qe t& inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshigring, dhe t& kontrolloj¢ progresin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo
artikulli g pérgatitel, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré q¢ (¢ ptreakiojé nése komponentét,
materinlet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasin® e kétrkuar. Kjo do té behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose
né¢ vend-punishte ose nt ndonjé vend tjeiér, sig mund 18 specifikohet né kontraté

22.5 Nitse komponentét dhe materialet § kan# kaluar tester, Autoriteti kontraktues do ta njoflojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kité.

226 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezuliatet e testit, secili do (@ jape nj¢ deklaraté pér
piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé ullé. Autoniteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t¢ kitkojné g& keto teste t2 perstriten né 18 njgjiat kushie dhe rrethana, ose nitse ndonjéra palt kirkon, nga njé ekspert
qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkat. Té giitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit Kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezuliatet ¢ ketyre lesteve pa vonesé e Kontraktuesi Rezultatet e ri-testimit do 12 jené pérfundimtare. Kostoja € ni-testimat do
té bartet nga pala pikiépamja ¢ (& cilit déshmohet sc &shi2 gabim nga ri-testimit

Neni 23 I'aralajmérim i hershém

23.1 Kontrokiuesi pa humbur kohé do ¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se vitren ndonjé gabim apo léshim né skica
{vizatime} apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ pungve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund & ndikoyné me vone ne
kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projekiit viren ckzistimin e disa gabimeve apo l¢shimeve, gofshin ate ne skica apo ne specifikim
teknik, ai/ajo do t'i evito) menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konirate viergsojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevajshme pér shkak te gabimeve te
tilla osc te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimen ¢ kontratés, ateheré Menaxheri 1 Projektit né bashképunim
me autoritetin kontrakiues do te korrigyoyné dhe kompensojnd situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do (& bithen ne Euro,

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhenic dhe & mbajyes. Autonitets Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 dittve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén nj2 pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesd né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet 18 ishie béré, dert né datén kur pagesa #shité béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit



243 Anikujt e Punéve pér 18 cilat nuk éshi¢ dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Awtoriteti Kontraktues dhe do t¢
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontrate.

24 4 Pagesat qe duhet 1 béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& behen né logaring bankare ¢ dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q@ i bashkéngyttet kérkesés pér pagesé,
duhet 12 pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet & pérmbajné pajisjc pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe dubet t¢
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret pér 1¢ llogaritur gmimin ¢ kontrates Kontraktuesi do t&
papuhet plr sasing ¢ punés st kryer né normén ¢ Paramasés dhe Paralloganisé pér ¢do artikull

25.2 Né rast 1¢ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 12 ptrmbaj aktivitelet me gmim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi 1 Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes st aktiviteteve nié bazg 12 12 cilave
Kontraktuest do (& paguhet Nése pagesa pér Materiale ne vend punim do t& behet ve¢ e veg. Rontraktuesi do té tregoj
shpérndarjen ¢ Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& bejé pagess paradhénic Kontraktuesit t& shumave t¢ percaktuara né KVK nga data e caktuar
n¢ KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj# Garancioni t& Pakushiézuar Bankar né nj¢ formé t¢ pranueshme pér
Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté 18 barabang me parapagim. Garancia do 1¢ mbetet n fuqi deri sa 1& behet pagesa e
paré, por shuma ¢ garancisé duhet t@ reduktohet né ményre progresive nga shuma q¢ paguhet nga Kontraktuesi Interesi nuk
do t& paguhel pér parapagim.

26.2 Kontrakiuesi do & pérdorin parapagimin velém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme

posagérisht pér kryetjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhénie shié pérdorur né kéte ményré me
furnizim 1& kopjeve 1& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérdryshe pér shiak 12 Kontraktuesit, pas orarit
té pérgindjeve té pérfunduar t¢ Punéve né bazé 1¢ pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 12 ndalet nga ¢do pages# ¢ Kontraktuesit deri né périundim e téré t2 Punéve. Kjo shume
ne asnpé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale e kontraés origjinale. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté ¢ mbajlura
me garancien bankar “me kirkesé”,

27.2 Shuma ¢ mbajiur ose garancia ¢ mbajijes do 1& paguhel brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé llogaris¢
pérfundimtare 1¢ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Viértetimet ¢ pagesés

28 1 Kontraktuesi do t'i dorézoj¢ Menaxherit 12 projektit raportet mujore 1€ gmimeve 1€ vierésuara té punéve & pérfunduara
me minus shumén kumulative 1¢ vérictuar mé part

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kentrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér (& vértetuar cilésing e punés dhe vérieton shumén
q¢ duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28 1 Vlera e punés sé kryer do t¢ pércaktohet nga Menaxheri 1 Prajektit.

28 4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vierén ¢ sasist s¢ punés né Paramnsé dhe Parallogari q&
¢shté ptriunduvar; ose

b. N& rast & kontratés paushall®, vlera e punés sé ekzekutuar do 18 pérbéj vierén e aktiviteteve & pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé perfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.



Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit té certifikatés pérfundimtare @ pranimit, do t& dorézojé ick Menaxheri @
Projekut njé draft te deklaratés se llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshtetise & tregojné né detaje vlerén ¢ punts sé
biére né pérputhje me kontralén, s& bashku me (2 gjitha shumat e métejshine 1& cilén Kontraktuesi konsideron se dubet paguar
sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projeksit 1& pérgatis deklaratén e logarisé perfundimtare.

292 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1¢ draft-deklarates se llogarisé pérfundimtare dhe ¢ gjithe informacionit @ kérkuar né
ményTé (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do té pérgatisé dekloratén ¢ logarisé perfundimtare, ¢ cif
péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 118 gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues tck Kontrakiuesi, ose nga
Kontraktuesi iek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do 12 l8shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfagésues: i ti) 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimiare qe paraqet shumen pérfundimtare pér ¢ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé 1¢
kontratés. Autoritety kontraktues ose pérfoqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t¢ nénshkruajné deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vleras sé ploté dhe pérfundimtar t& punés st realizuar sipas kontratés dhe menjéher do
¢ dorézojé njé kopje t¢ nénshkrvar té Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjaryet st né vijim:

(o} Autoriteti Kontraktues nuk Jejon qasje né njé pjesé 1¢ vend ndérumit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimel e duhura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né sfatin ¢ caktuar si né kontraté

(c) Menaxheri i Projekuit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulopt ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Koniraktues shkoktojné vonesé apo

shpenzime shiesé pér Kontraktuesin

(e) Parapagimi vonohet

f Menaxheri t Projekiit pa arsye té justifikuar vonohet né ltshimin ¢ vértetimit pér pérmbushye ¢ kontraiés.

(© Kontraoktuesi has n pengesa pir kryerjen ¢ aktiviteteve 18 punéve (& kontraktuara té cilat pengesa nuk jané per shkak
12 joprofcsionalizmet 1€ kontrakiuesit.

30.2 Nétse njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kontraiés do @ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet c pergjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 1& pranimit t& pérkohshém ose final do t¢ béhet né prani 1&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 18 jet# pengesé pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar prej
t& paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t¢ pranchen deri sa te jene kryer verifikimes dhe testet e caktuara ne shpenzime t¢ Kontrakiuesit.
Keontroktues: duhet t&é njofioj¢ Autoritetin Kontraktues pér datén ne & cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t2 fillojné

32.2 Punét te cilal nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t¢ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontruktuesi
ose te riparchen, sipas kérkesés s¢ Autoritent Kontrakiues, perndryshe kjo do 18 bihet pas njoftimit t& dubur né shpenzime (&
Fontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues

Meni 33 Pranimii pérkohshém

33.1 Punimet do ¢ merren pérsipér nga Autoriteti kontrukiues kur t& kené koluar né ményré ¢ kénaqshme tesiet pér pranim
dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém.
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33.2 Kontrakiuest mund & aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 12 pranimit (& pérkohshém jo mé
herét se 15 dite para se pundt, sipas mendimit te Kontrakiuesit, te jene 1 gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pramimit (& aplikacionit (¢ Koniraktuesit oze:

a) i léshoje kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh#m me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théné, nése kjo éshig e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg Yerash, edhe datén né t# cilén sipas mendimit té
tij jané p&rfunduar punét né pajim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

b) & refuzojt aplikacionin, duke 1 dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit té tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta leshuar certifiknién

33.3 Nése nutoriteti kontrakiues nuk arrin osc ¢ léshojé certifikatén e pranimit (¢ pérkohshém ose (& refuzoje furnizimet
brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1& asaj perindhe

33.4 Pas pranimit & pérkohshém ¢ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q¢ nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do & hegé ndonj& mbeturing apo pengest dhe do
t2 béje ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit ¢ pranimit si¢ kérkohen né kontratd.

Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defekiet

34.1 Kontraktuesi do t& jet® pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonj¢ pjesé te punéve t& cilat mund t¢
shfaqen apo shfaqen gjate perindhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t& diémtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontrakiuesit, dhe / ose
b) pdo veprim apo mosveprim i Kontraktucsit gjaté perivdhés se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime té veta do ta pérmitgsojé defektin ose démin sa mé shpejt té jet¢ e mundur. Periudha mbi
plrgjegésing ¢ defekieve pér 1€ githa zévendésimet ose rinovimet do te filloj npa data kur zévendésimi ose rinovimt éshté
béré par kénaglsing ¢ mbikéqyrési. Nése kontrata mundéson pranim t¢ pjesshém, periudha e defekieve do té vazhdohet vetém
pir até pjesé 1 pummeve ¢ cila éshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonyé dém gjate periudhis s¢ pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri 1
projekut do 1a njoftayné Kontrakiuesin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t¢
ptreaktuar né njofiim, auteritett kontraktues mund 1¢;

1) 1 kryeje veld pune, ose @ pundsojé diké tetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontrakiuesit, né 1
cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti koniraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen
ndaj Kontrakiuesit ose nga & dy, ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34,4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjither# ose, past éshig arritur, nuk éshté né gjendje q (¢ marré
masat ¢ nevojshme, autoriteli koniraktues ose Menaxheri | projekiit mund & kryejné punén ng kurriz 1¢ Kontraktuesit
Autoriteti kontrakiues osc Menaxheri i projektut duhet t& informojé sa mé shpejt q& 12 jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin
¢ marrt

34.5 Periudha e pergjepitsist se defekteve do t¢ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatin ¢ periudhés s¢
pérgjegiésisé se defekieve nuk 8shié e specifikuar, ajo do 18 jeig 365 dité. Periudhn ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do t@ filloji
né datén ¢ pranimit 12 pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 18 periudhés s& garancisé ose, nt rastet kur ka mé tepir se njé peniudhé, pas skadimit té periudhés sé fundit,
dhe atgher# kur @ jeng zggidhor 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do ' 1éshoyé Kontraktuesit nj¢ certifikaté
€ pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuest 1 ka plotésuar
obligimet ¢ 1) sipas kontratés dhe né ményré 12 till¢ g& autoriteti kontraktues & jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t& lashohet nga autoriteti kontraktues beenda 30 ditésh nga skadims 1 periudhits s¢ garancisé ose menjéhert pasi
riparimet eventuale q jon# kérkuar sipas Nemit 34 t jen# pérfunduar né ményré te tille & 1& jeté 1 kénnqur autoriteti
kontraktues.

352 Punét nuk do t¢ konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t¢ jete nénshkruar certifikata pérfundimitare e pranimit
nga Menaxheri 1 Projekiet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh 1éshimin e cenifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t# mbeten 1¢ detyruar
pér plotésimin e obligimeve q¢ dulin sipas kontraiés para leshimit (& certifikntés pérfundimtare 14 pranimit dhe t¢ cilat kang
mbetur 1 parealizvara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (¢ tilla do
¢ péreaktohen duke v refecuar dispozitave té kontratés.
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Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja ¢ kontratés
36 1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t¢ ket 12 drejie pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té siptrpérmendura, mund ¢ jepen démshpirblime. Ato mund (€ jeng
a) deme & pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

364 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi | masave (& parapara né két& nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumat q# duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga sigunia

Neni 37 Shképutja e kontratds

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund 1¢ shképus Kontraién né qofi sc pala yjetér shkakton njé shkelje themelore
& kontratés

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do ¢ pérfshijng, por nuk do 1& kufizohet né

a. Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dite rresht pa gent e pérfshirt kjo ndérprerje né programin e pungs si dhe pa autorizim
t& menaxherit t projekiit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve @
kontraktuara pér m¢ shumé se 15 dité pune; osc masréveshjet ¢ amitura mbi pagesat pér shkak ¢ kontraktuesit pér kosto te
vonesés;

c. Autoritet1 Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢ certifikntés
s¢ Menaxherit 1& Projekuit;

. Mcnaxheri i Projekuit njofion s¢ mas komrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontrakiuesi nuk arrin t'i korrigjo)
brenda 30 diéve ¢ péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit,

f Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (& cilat shuma mmimale ¢ démeve té likuiduara
mund (¢ paguhet.

37.3 Kur pala yeiér kontraktucse bn shkelje té kontratés pér rasie @ tjera nga ato @ parapara me Nenin 37.2, Menaxhert i
Projektit do & vierésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje 1@ kontraws

37.4 Nesc pir shkak 18 fujit 18 palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon ptrmbushjen ¢ detynmeve
1¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me ptigimin ¢ Kontraktuesi do té pérfundo) vazhdimésing ¢ ptrmbushjes sé punéve sa mé
parc q& 8shté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t& bt vlerésimin ¢ punds sé kryer pjesérisht, do 1 kérkojé nga kontraktuesi
t¢ largohet nga zona ¢ punés dhe 1a 1¢né 2@ né njé gendje t& miré. Menaxheri | Projektit dubet 18 paguajé kontrakiuesin pér
punét e kryera deri né¢ momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprere.

375 Nt gofté se komirata shképutet, Kontraktuesi do 1¢ ndérpres punén menjithere, do 1€ siguroj vend punimin dhe ta lirg)
vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoflimit

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig¢ pérdoret kétu mendohet n# grregullimet industriale. ¢rregullimet civile, lufigrat, eksplodimet,
térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité ctj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakiuese, ¢ paparashikueshme
dhe jashié kontrollit t& paléve kontrakiuese.

38 2 Ne rast s¢ ndodh ndonjéra nga ngjarjet q¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 12 pamundur punémarrésit kryerjen e
oblipimeve dhe pérgjegjésive (¢ parapara me kontraié, punémarrési sa mé shpejié g& éshié ¢ mundur duhet t'1 sigurojé
punitdhénésit nj¢ dekloraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rust aplikohen dispozitat si né vijum

i Obligimet dhe pérgjegjesité e kontraktuesit do t¢ pezullohen deri sa ¢ ambel nivell i mundésisé objekuve sé
ptrmbushjes s@ tyre.

il. Gjat¢ pezullimit dhe n2 lidhje me puntt e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike,
akomodimit 12 personelit dhe shpenzimet tjera t¢ ngjashme 1 ban kontraktuesi
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i Brenda pesémbttdhjet# 15 dit¢, duke llogarité nga dita e ngjarjes gt péreakion Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet 1°i vlerésofé 1¢ gjitha punét e pérfunduara né ményré g¢ Autoriteti
Kontraktues 1a paguaj¢ kontrakiuesin.

v Afati pér pénnbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuesi 12 detyrimeve 1¢ kontratés mund t¢ zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

v. Né qofie se kontraktuesi pér njtt kohé té gjaté ¢shte beré i pa afié, per shkak t¢ Forcés Madhore, pér t'1 kryer obligimet dhe
perpjegiésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund 1a njoftojé me shkrim kontrakiuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shkEput jes sB kontralgs

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 16 shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans qt jané macré para datés s [éshimit 1 shkresés né fale dhe minus pérqindjen ¢ vierésuar té punéve té pakryera, sig &shié
cekur né KVK. Démet shiest (& likuidimit nuk do 12 aplikohen Nésc shuma totale ¢ barxhit 12 Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagest si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do té jet¢ obligim borxhi nday Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata nd2rpritet pér shkak 1€ interesit 1¢ Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazé t kontratds nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1¢sho) njé certifikaté pér vierén e punés sé béré, materialet e porositura,
koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhestmin e personelit 1 Kontraktuesit § pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né¢ avans 1& marra deri né datén e certifikntés.

Neni 40 I'rona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do 12 konsiderohen
1¢ jené proné e Autoritetit hontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gobimit t& Kontraktuesit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Nt qgofi¢ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi © lufiés apo ndomjé rasti tetér jashté kontrollit
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do 12 vérteto) kété. Rontrakiuesi do 18 siguroj vend punimin
dhe do (& ndérpres punén sa mé shpeji q# 8shi ¢ mundur pas pranimit & kétyj vértetimi dhe do té paguhet per punét e kryera
para pranimit t& 1ij dhe pér punét e kryern mé pas pér t& cilat éshié arritur marréveshje

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésorc e mosmarréveshjeve

42 1 Palgt do "1 béyné 1¢ gjitha pérpjckjet pér 12 zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund t¢ ndodhin
ndérmyjet tyre Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra yetrén me shkrim pér pozitén e tyre ng
mosmarréveshje dhe pér ndonj¢ zgjidhje g¢ ata konsiderojné se éshtét e mundshme. Nése cilado Palg e sheh 18 dobishme, palét
do & takohen dhe & mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Patn do 1& 1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15
ditésh pas kitrkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arnitjen ¢ késar zgjidhjeje do & jeté 30 ditét nga fillimi 1 procedurés. Nése
pérpjekja pér 1& amitur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton & pérjigiet me kohd nday kérkesave per zgyidhje, 1&
dyja palét do t& jent té lira (¢ vazhdojng né fazén ¢ ardhshme té procedurds sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
Yetrén

42.2 Nése procedura ¢ zgyidhjes migisore (8 mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh 1& perpigen & pajtohen
permes institucionit 1 specifikuar né KVK., Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 dstésh pas fillimit & procedurds st
pajtimit, secila palé do 12 ketd t# drejté t& vazhdojé n¢ fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore

43.1 Négse nuk mund & arrihet zgyidhje brenda 30 diish nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té mosmarréveshjes,
secila palé mund 1€ kérkojé:

) ose vendim nga gjyql.
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrtmi né pajtim me KV,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zg)idhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi



PJESAIII E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK ng vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qi ka njg konflikt, dispozitat kétu do 1€
mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushiet e Pérgjithshme {8 | Amandamentimet/Madifikimi i Nenit pérkalés ng KPK
Kontralés
P&rshkrimi i nenit Neni. Nr.
- 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqgi do t& zbatohen pér & gjitha
hﬁ’é’g;uﬁgatuemém cashtjet g& nuk mbulohen nga dispozilat e kontratés.
Juridiksioni do té jelé gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha Shqipe.
Siguria R 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit shté 10% i vlerés se
ekzekutimit kontratés me ¢gmim prej: 10.858,74 € me vlefshméri
prej 90 dité.
e 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1& jeté:
ggggﬁéésm dhei (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
Kontrakiuesit me punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi t& cilén
kontraktuesi &shi& pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, ptr c¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t&
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontrakiuesi
korrigion humbjen apo démtiimin e tillé nén
shpenzimet e veta, n& ményr& g& punét e
pérhershme né ¢do aspekt t& jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave i&
menaxherit te kontratés. Kontrakiuesi siguron
| punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gjer n& koston e zévendésimil t& ploté;
| {b) Nése ndodh ndonj& humbje apo d&mtim i
Pajisjeve nj& shumé e cila &shté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;
{c) N#ése ndodh ndonjé humbje apo d&mtim i
prongs  (pérveg  Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né& lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht& 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shié i
pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjg démtim personal ose
vdekje:
(i) e punétoréve t& Konftrakiuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shi# i pakufizuar
(i) e personave té tjeré: 50.000 euro pé&r I
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive |
&shté i pakufizuar |
e 12:1 Kontraktuesi do ta dor&zoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té
kontratés.




12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar é&shté 15 ditéi
kalendarike nga data e pranimit te kérkesés se|
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 171
Data e filimit do té jet¢ 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.
e e |
Data e pgrfundimit e t& gjitha Pungéve do t& jeté 60 dite
kalendarike. |
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér 1& gjitha Punét jang 0.25% e |
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité. |
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té& gjitha Punét
gshté 10% e Cmimit final té Kontratés,
Regijistri i punés 2041 Njé& regjistér i punés do té mbahen né vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,
inspektimi dhe | 221 Menaxheri i Projektit &shté; do te pércakiohet pas
testimi nénshkrimit te kontratés
Pagesa e Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e
kontraktuar n& 5 situacione né& wvlera minimale nga:
25,000.00 € pér punét e kryera dhe te konstatuara nga
menaxheri i kontratés.
Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parasé 274 Shuma e parave t& mbajtura é&shts: 10% i vlerds se
kontratés,
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit
dhe do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit
te deklaratés sé llogarisé pérfundimtare té referuar né
Nenin 29 te KPK.
[ | Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me
[ garancion bankar “me kérkesé&"”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periudhés se defekteve ng periudhé prej 3 vitesh
okagst et Data e posedimit t& vend punimit do & jeté 15 dite
| P kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés.
' [P)ggjke‘g{éma el s B Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite
Pagesa pas 39 Pérqgindja qé do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
shképutjes sé pérfunduar, q& pérfaggson koston shtesé té Auloritetit|
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja

e vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e/
démeve te likuiduara. I
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| Zgjidhja migésore e 422 | Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
' mosmarréveshjeve ' se Drejtésisé
Zgiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve té cilat mund té
mﬂsmla . O, lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
: me pro cef durd mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
. Gjykatén Themelore-Prishtiné né& pajtim me ligjin n&
giyqésore Kosové

ose

b) kurda ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E OBJEKTIT PER TRAJTIMIN E QENVE

Lokacioni: Hajvali
Etazhiteti: P+0

1. PUNET PERGATITORE DHE TE DEMOLIMIT

|l [P&rshkrimiipozicionit.

Njésia |}

Filimi | punéve sipas projektit = dhz pregatija e

paushall

merret edhe transporti | dheut te tep2r deri né deponi te
qyletit mbi 15km.

| Gimi ] (Gjithss). |

1.50

82200€

Mbushja dhe ngjeshja dheut neper kthina nga dhew i
germuar, si dhe pér srath themeleve. Mbushja te behet
ne shiresa t= 30 cm ashlu qe te arrhe! modeli
deformimit Mv= 40Mp, me argjile rancre apo zhavorike

2.00

100.00 €

213

Furnizimi, transporimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorrit
te granuluar te fraksionil 0-32 me =200 mm ashiu ge le
arihet modeli | deform. Mv= 40Mp nén
themele dhe nén pllakén e dyshemesé se perdheses.

m’

90.00

B.0D

72000 €

214

Furnizimi, iransportimi, shinarja dhe ngjesh]a & zhavorrit
16-83mm per drenazhlm pérreth mureve mbrojlase pét
meth perimatrit 18 objektit. N& cmim Hogaritel edhe
shayrtimi | ngjeshjes nga ekipl | specializuar.

m!

160.00

T.00

1,120.00 €

1.8 glithe siperfaqen & objekill

R R

’ Furnizimi dghe ehiruarja e g]eolekstlTil (300g¢/m2) ne
| I m2

Do Gjithss]IPoziclonli2i

341.00

1.50

511.50€

€ 327360]

1 prej 12
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3. PUNET & BETONIT

31

BETONIMI | THEMELEVE

i Bos |l |Phrshkrimil poziclonit = ;.'iTNJahiév;*"?-s'a&lii{[fiar‘ﬁl-'n'i!i . Gjithsejl

311

Furnizimi, transpost! dhe betonimi | themeleve shiritore,
dhe Iraeve shtanguese mbl themele nga betonl | armuar
C 30£37. Dimensionef e themeleve shirlore dhe 1o
punohen slpas projektit. Ne llogarl te merret edhe pahi
& nevojshme. Dubel 18 bhet egzaminiml | malerale
para dhe pas vuaijes n& vepdr sl dhe prejardhja
maleriafil. Kontrakiorl &shié 1 obliguar g t& sjell# ateste
paraprake dhe prejardhjen e maleralit para filimi{ i
punimeave.

m!

6800 |

7000

4,760.00€

312

Furnizimi, fransportimi dhe belonimi I pllakes me beton
te klases C-30/37 me frashesi t=15cm mbi shiresan pre]|
zhavorril (& ngjeshur. Duhel 1& béhe! egzaminimi i
malerialeve para dhe pas vuerfes n¥ vepdr si dhe
prejardhja & malerialit. Konlraklor #shl# i obliguar g8 (&
sjell& atesle paraprake dhe prejardhjen e materialil para
fillimit t& punimeve.

m*

47.00

70.00

3,29000€

Fumizimi, transporli dhe betonimi { terasave me irashas
te pllakes 1220 cm nga belonl | ammuar C 20/25. N
liogari te memet edhe pahia e nevojshme. Duhel
bahel egzaminimi | malerlaleve para dhe pas vuarjes
veplr si dhe prejardhja e materialit. Kontraktori éshid
obliguar q¥ 18 siell? ateste paraproke dhe prejardhjen ¢
‘matertalit para fillimit t8 punimeve. o

m’

1.50

75.00

112.50€

TE Y

50

__ Gjinse]Pozicioni3A

€ 8162

4. PUNET E ARMATURES

41

PUNET E ARMATURES

—y

N

Fos. [0 persRknmlipezioiont.

"Sagia | ¢mimil|"  Gjithss);

411

5. PUNET E KO)

Furnizimi, trapspodimi, preda, lakimi dhe vendosia e
armaturéis e 8 glithe pozicioneve né gjithé hapsiran
o objokiit sipas detaleve te armimil nga llogaria
statike, klasa a armatures S -B 500 B, Duhet t8 bishet
egzaminimi | matarfaleve para dhe pas vuares né
vepér sl dhe prejardhjz e maltedalit Kontraktorl 8shig
obliguar q& & slelld ateste paraprake dh

prejardhjen

7800.00

0.60

4,680.00 €

e i

1€ 4/8p000]|

JKBIONIT METALIK

_ Gjithse]Pozicionl4/1

5.1

PUNET E METALIT

Furnizimi ma material (profilet metalita) te
specifikuara ne delalet e prolektit,prerja saldimi
Jpergaditja ¢he montimi | konstruksionave metalike
.Duhet te behet egzaminimi | materfaleve para dhe
pas vuarjes ne veper si dhe prejardhja ¢
|malerialit.Kontraktor] eshte 1 obliguar qe te sjelle
alesle paraprake dhe preardhjen e materlalit para
fillimi} te punimeve.

fon

15246

1100.00

16770.8

51.2

Fumiziml me malerial {pllaka metalike) te

spacifikuara ne dalalet e projeklit,prerja saldimi

Jpergaditia dhie montimi .Duhet (e behet egzaminimi |

materialeva para dhe pas vuarjes ne veper si dhe
rejardhja @ materialll.

Pilaka metalike 220x25x400

Pfiaka metlalike 310x20x150

Pllaka metalike 117x15x480

Pllaka metalike 150x15x465

copé

30.00

420

26.00

350

10.00

140

25.00

350

&E19

Fumizimi me material -Bulona si dhe montiml i
tyre.Duhet ta bahal sgzaminimi | materialeve para
dhe pas vuarjes ne veper si dhe preardhja e

2 prej 12
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3

Bulona-M24 KI=10.9

84

250

210

Buiona-M20 KI=10.8

124

200

248

~  GlithsajPa?

zlcioni'6.1)1 €

_ 18,488i80

Fumnizimi, lransportimi, prerja, lakiml dhe vendosja e
Sandéich Paneleve ma frashési 10cm me ngjyré
antracit né murel e jashtme t& objektit. N& poziclon
duhet {8 pérfshihen 18 githa pjesét e nevojshme pér
funksionalizimin e tyre. Duhet 18 b&het egzaminimi
materialeve para dhe pas vuarjes né vepér sl dhe
prejardhja e materialit. Kenlrakior #shid 1 obliguar qé
& sjeilé aleste paraprake dha prejardhjen e materallt
para filfimit & ptinimave.

m?

490 00

[ Sasia ||

24,00

11,76000 €

Furnizimi, transporlimi, prerja, lakiml dhe vendosfa &
Sandéich Paneleve me lrashési 10cm me ngjyré
antracit nd kulmin e abjeklil. N& pozicion duhet (&
périshihen {4 gjitha pjesét e nevojshme pd
funkslonalizimin e tyre. Duhet (& b&het egzaminiml |
materialeve para dhe pas vuarjes né vepsr si dha
prefardhja e materialit. Kontraklor &shié | obliguar q8
t4 sjelid aleste paraprake dhe prejardhlen e materialit
para fiilimit t& punimeve.

m?

350.00

24.00

8,400.00 €

Furnizimi, transportiml, prerja, lakimi dhe vendosja e
Llamarinds me ngjyr® antracit n& atiken e objeklil,
sipas prafjes A A {8 prezentuar nd projeklin e
arkiteklurés, N& pozicion duhet 18 pérfshihen 1¢ gijitha
pjesét & nevojshme pér funksionalizimin e tyre,

B5.00

10.00

850.00 €

6.1.4

Fumnizimi, transportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e
uliukéve lermoizolues horizontal me Wrashési 10 cm,
Né pozicion duhel (& pérfshihen t& giitha pjesst e
nevojshme par funkslonalizimin e tyra.

682.00

8.00

498,00 €

Furniziml, iransportimi, prerja, lakimi dhe vendosja e
ullukiive vertikal. N& pozicion duhel 1& perfshihen ta]
giltha pjesét e nevojshme pér funkslonalizimin e tyre.

55.00

8.00

440,00 €

6.1.6

Furnizimi, transportimi, prerfa, lakimi dhe vendosja e
streh@s nga santdich panelet me trashasi 20ecm me
ngjyré antracit. N& pozicion duhset t& pBrishihen 18
gjitha plesét e nevojshme pér funksionalizimin e tyre
sl bulona, mbajtés metalik, sajllé metalike etj.

mil

20.00

30.00

600.00 €

7. PUNET.E MU

[E'MUREVE!

L€ 22546100/

7.1

R [

Punet e mureve t&

Fumizimi, transporiiml, prerja, dhe vendosja e
mureve & gipsit, me trashési 10cm, né sipdrfagen e
brendshme 1& objeklil, 1& paragilura n8 projekiin e
arkitekturés. N& pozicion duhel 18 p&rfshihen t& gjitha
plesét e nevojshme pé#r funkslonalizimin e tyre si|
rpmﬁlal metalik, bulonat etj. N& pozicion t8 parashlhan
edhe fazal e nevojshme deri n® finalizimin e murit
{mafshimi, gleti dhe ngjyra finale e clla parcaktohet
nga autoriteti kontraktuss)

m?

_|NJ#slall[BSasia | Gmimi]

£

_ Ojithse]

630.00

15.00

9.45000¢€

712

Fumnizimi, ftransportimi, prerfja, dhe vendosia e
mureve dhe tavanit me folle plumbi, adekuate par
|dhoman e rentgenit. N& pazicion duhet t& pardshihen
té gfitha shiresat e nevojshme dhe t& gjitha pjesét e
nevojshme pér funksionalizimin e tyre.

m‘l

20.00

80.c0

1,600.00€

phEe R el S
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L€ 11,050.00
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{8, PUNET & DYSHEMESS : = |

8.1 |Punet e dyshemesé
T Bos. L  PAmnrimilpozicionlt_ |Njisia ] -s.aslli'ﬁ?:“emrmm ithse].
Fumizimi, transportimi dhe vendosja e estrhut
(ibercugit) nd sipérfagen e brendshme t& objektit. N&

a8.1.14 pozicion duhet 8 périshihe! shiresa lemmoizoluese, m? 305.30 7.00 2,137.10€
me lrashésl 5cm (3+2), folla e plaslikés, dhe pjesél}
tiera 18 nevojshme, e
Furnizimi, transportimi dhe vendosja e geramikave -

8.1.2 nis murat e baniove. m? 16.00 17.00 25500 €
Furnizimi, transporlimi dhe vendosja e qeramikava

81.3 1 diishereia & bardive: m? 20.00 18.00 360.00€
Furnizimi, transportimi dhe vendosja e epoksitit n#

B14 (88 sipirfagen @ brendshme (8 objextil m ] L0 P00 €

i s Ny : . GithsejRoziclontBAl € .'u&;ssz;aofl

9, PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE

9.1  [Punet e dyerve dhe dritareve
Pos |'~  Pérshkrimifipoziclonit. = " ||Njésia /|7 Saslal| griiml
Furniziml, transportimi dhe vendosja e dyerve me
dimensiona 18 pérgjithshme 200cm x 240cm.Dema
duhet 18 kei& profie plastike t& kualitatit (8 larté me
811 dimension 1§ profilit Bem x 8cm. Ngjyra apiracit| copé 200 450.00 80000 €
|Profilet duhat 18 kens 3 goma izoluesa dhe xham 3
shiresor (4 slinor dhe lod-8). Skema e dyerve dhal
dritareve POS 1
Furnizimi, transportiml dhe vendosja e dyerve me
dimensions 18 pérgjithshme 90cm x 210cm.Dera
duhet & ketd profile plastike 18 kualitetit 13 larié mae
91.2 dimension 18 profilit 8cm x Bem. Ngjyra aniracit| cop# 2.00 28000 560.00 €
Profifet duhet 18 ken& 3 goma lzoluese dhe xham 3
shiresor (4 stinor dhe lo&-e). Skema e dyarve dhe
dritareve POS 2
Fumnizimi, transportimi dhe vendosia e dyerve me
dimensione &8 pérgjithshme 100cm x 210cm.Dera
duhet 18 ketd profile plastike t8 kualltetit t8 tari& me
9.1.3 dimension & profilit 8cm x 8cm. Ngjyra aniracit.| copé 300 320.00 850.00 €
Profilet duhel t ken8 3 goma izoluese dhe xham 3
shtresor (4 slinor dhe lod-e). Skema e dyerve dha|
dritareve POS 3
|Furnizimi, transporlimi dhe vendosja e dyerve me
dimensione 8 pérgjithshme 80cm x 80cm Dera duhet
16 katd profile plastke ¢ kuslitetit t8 lard me
914 dimensien & profilit 8em x Bem. Ngjyra aniracit.| copd 3.00 100.00 300.00 €
Profilet duhet (& kend 3 goma izoluase dhe panel me
ngjyrd antracit nd aré sipdrfagen & saj. Skema e
dyarve dhe drilareva POS 4
Funiziml, transporlimi dhe vendosja e dyerve me
dimensione 8 pérgfilhshme B80cm x 210cm.Dera
duhet té katd profite plastike 18 kualitetil t& larlé me
915 |dimension & profilit 8cm x 8cm. Ngjyra e bardhd. gopa 8.00 140.00 1,320.00 €
Profilet duhet 18 kend 3 goma izoluese dhe panel me
ngjyré & bardhé né téré sipotrfagen e sa). Skema e
dyerve dhe dritareve POS 5

Fumizimi, fransportimi dha vendosja e dysrve me
dimensione t& pérgjithshme 90cm x 210cm Dara
9.18 duhet 18 jetd @ punuar nga materfali MDF | ngjyrosurf cop# 200 220.00 440.00€
_Ilne ngjyré t& bardh&. Skema e dyerve dhe dritareve

POS 6

Furniziml, transportimi dhe vendosia e dyerve me
dimensione 14 pérgjithshme 100cm x 210cm Dara
duhet t& keté profile plastke t& kualitelit té lartd me
8.1.7 dimension t& profiit Bcm x 8cm. Ngjyra e bardh&.| copd 10.00 160.00 3,040.00 €
Profilat duhet 18 kend 3 goma Izoluese dhe panel me
ngjyrd (& bardh& né t&rd sipodrfagen e s8j. Skema a
dyerve dhe dritarave POS 7

4 praj 12




Furnizimi, transporlimi dhe vendosfa e dritareve me
dimensione 18 pérgjithshme 80cm x 150cm. Dritara
duhet 18 ketd profile plastike t& kualitelit t& lartd me

8.1.8 dimension 8 profilit Bem x 8cm. Ngjyra @ bardh&.| copé 300 | 125.00 37500 €
Profilet duhet t& kend 3 goma zoluese dhe xham 3
shirasor {4 slinor dhe lo#é-8). Skema e dyarve dhe
dritareve POS 8
2 =0 = _Glithse| Poziclonil9.q). €  7,696.00
0. F.‘UNEl EOBORRI.
10.1 |Punet @ oborrit i
[ kos. I Pérsfikrimiipoziclonit” — T |NJésial _Sasia ] Gmimi_|_ GJithse}l
Gérryerja e dheut siprfaq8sor deri né thelési 30cm,
largimi | dheut ded né deponi, furniziml ma zhavor,
1014 ngieshja dhe nivelizimi | tj, furnizimi me material, n 270.00 080 21600 €
vendosja dhe rregullimi | kub&zave t8 batonit.
Furnizimf, transportimi dhe vendosja e belonit ne
105 coklign pér nivelizimin e parkingut. r & LA 280.00€
Fumizimi, transportiml dhe vendosja e dheut nd
siparfagen e peraparg pér gielbrim sipas projeklit 12 o
10.1.3 arkitekiurés. N& pozicion parashihel edhe mbjellja e = 120000 0 SugUD &
|barit n8 kitd siplifage.
Furpizimt, {ransportimi dhe mbjelija e drunjéve nd
10.1.4 sip#rfagen e parapard sipas projehtit t& arkitekturés. copd 15.00 20,00 300.00€
S T S e __GJithse}:PozicionlgA] €  1,396.00!

14. PUNET E BOKSEVE Té.JASHTME

ziclonit. _ [Njeslal |

Furnizim! me mateflal dhe montiml | bokseve metallke
pér sirehimin e genve. Dimensionet e pérgjithshme 1§
boksit jan& 5.8m x 15m. Boksel dubet 18 ndartohen
nga profilet metalike me prerje t&rthore 4em x Bom

11.11 die duhet t& kené lari#si rreth 150cm. Kélo bokse| copé 1.00 300000 3.000.00 €
duhel 8 mbéshtjellen me mjeté metalike a cila duhet
1& futet n&n dhe si& paku B0cm. Dyshemeja e bokseve
l_ dithe! ta jetd nga betonk.
TEeg = GJithse] Pozicion 9| € 3,000,00|

Fumnizimi me material dhe montimi | rreth.ojes
metalie (& oborril {rrjetd metalike e zinkuar). Duhet 18
vendosen shiylla melallke e zinkuar me dimension

11.14.1 220cm né distancd prej cdo 200cm. N& poziclon 20.00 3.300.00€
parashihet hapja e vim#s s& paku BOcm pér
vendosjen e shiyliés metalike dhe betonimi | saj.
[ 7 T s peay €  3.300.000
|
Ninlotal: 1€  92,544.40
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Hapja e kanalit me thellés mesatre 0,8m dhe gjeres}
0,4 m pér shirijen e kabllit furnizues PPOQ Af 4225
mm? sl dhe mbuilimi | kanalit me dheun e germuar.
Ples e mbetur e dhaut te transporichel deri ne

1 daponin legala te gyletit

50

1.7 €

85.0 €

Furnizimi, transporti dhe shirija e zhaverit 0-4 mm?
per nivelizimin e kanalilt sl dhe mbulimi i kabllos me
2 zhavor ng lashdésing 20 cm

ml

6.4

120€

788 €

Furnizimi, transportl dhe shirirja e kabllove
nenlokescre PPO0 Al 4 x 50 mm?, 0,8/ 1 kV shtrrja
3 sipas vizatimev teknike

3.0€

150.0 €|

4 Gyp Brinjezuar HD PE PVC ®50 mm.

3|3

05€

250€

Fuenizimi, fransportl dhe montimi | mbrojtasve
mekanik GAL, sasla e vendosjes se tyre ne kanal
duhe! te behet sipas pozites se dhene ne vizatimet
5 teknike

08€

40.0 €]

Furnizimi, transporti dhe montimi i shiritit indntifikues
na ta cilen shkruan * Kujdes Tensioni | Lart", sasia e
vendosjes se tyre ne kanal dubet te behet sipas

6 pozites se dhene ne vizatimet teknike

50

03€

Ghthse] |

KKK Fumniziml dhe montimi | Kuadrit Kryesor
Kablloviik me dimenzione g# duhet t8 mundéscjn
vendosjen e 1& gjitha elemanteve sipas skemés
njépolare, Kuadri duhet t& punchet prej llamarinds me

1 derti dhe cals, copd 1 1200 € 1200 €
Bazamenie siguresash trepoidshe TipETI 180/100A
2 let me siguresa c 1 100.0 € 1000 €
3 Maleriali | nevoish8m pér komplatimin e crmanil paushall 1 S0.0€ 50.0 €
Komlet 1 270.0 €
2. [RUADRTRRVESOR SHPERNDARES | RRSH] |
Furnizimi, trasnportl dhe montimi | Kuadrit Kryesor
Shpémdarés (KKSH) me dimenzione gé duhet t&
mundaso|n vandosjen e t& gjitha elementeve sipas
skemas njépolara. Kuadr eshte | punuar nga
9 llamarina e plastifikuar me derd dhe gelés. copé 1 BO0E s00€
2 |Nj&hsor elekirik trafazor 1004, dy tarifor copé 1 55.0€ 55.0 €
3 |Ndarnues tarifor Lagran cop# 1 180€ 6.0 €
1 [Nderpres AS - 4polar 100 A copd 1 1706 € 170.0 €
3 FID- 40A, In 300 mA, cop8 2 120€ 24.0€
6 Siguresa automatike tripolare { Tripleksa) Tip B-32A copd 2 BOE 16.0 EI
6 Materlali | nevajshém péir kemplotimin s labelés paushall] 1 100.0 € 100.0 €]
Komiet 2 463.0 €]
3. TABELA SHPERNDARESE TSH-T ‘
Furnizim! dhe montimi | Tabelés Shpémdardse
{TSH-1) ma dimenzione qé duhet t& mundéso|
vendosjen e 8 gjitha elementeve sipas skemés
nj#polare. Tabela duh@t t¢ jei& katerrenddshe GEVISS
1 8po o ngjashme. copé 1 800 € 80.0€
2 Sigurasa automatike Tip B-10A copé 3 16€ 46€
3 Sigurasa aulomatke Tip B-18A copd 12 1.6 € 19.2 €
4 Siguresa automatike tripolare { Tripleksa) Tip B-20A copd 2 70€ 140€
5 Siguresa automalike tripolare ( Tripleksa) Tip B-25A copé 1 7.0€ 70€
6 |FID-40A, In 300 mA copd 1 12.0€ 120€
7 [Materlali | nevolsham pér kempletimin e tabeitis paushall 1 50.0€ 50.0 €
Komlet 3 187.0€

I 4, | TABELCA SHPERNUARESE TS5H-2




Furniziml dha monllmi | Tabelis Shpamdarése
{TSH-2) me dimanzione q& duhat & mundésc)
vendosjen e 18 gjitha elementeve sipas skemés
|n}épalare.Tabela duhét té jeié katerrendéshe GEVISS

,_.—n-

1 8po e nglashme. copé 1 BO.OE
F Siguresa automalike Tip B-10A copé [ 16€
3 Sigurasa automalika Tip B-18A copé 18 16€
3 Siguresa automatike Tip B-20A copé 9 16€&
4 FID- 40A, In 300 mA copé 1 120€
5 Maleriall i nevojsh&m pér kompletlmin e (abelés paushall 1 1000¢C
Komlet 4
] Trupat ndriques, prizat, ndérprerésat dhe tasterét || INjéslal | Saala: \Jfl g,‘-n[ni[._l_  irotall J
Furnizimi, transporti dhe maontimi | trupave ndrigues
|IBEGHLER, PANEL LED SERIES, 408 , apo me
1 karakiristika leknike te ngjashme.. copé 27 140€ 376.0 €]
Furnizimi, transporti dhe montimi | trupave ndricues
BEGHLER, PANEL LED SERIES 15& , apo me
lkaraklris!fka teknike te ngjashme pér plafone 18
2 léshuara forma rrethora. copé 25 25€ 625€
Furnizimt, transporti dhe montim! [ upave ndricues
BEGHLER, PANEL LED SERIES 138 ma senzor t§
Integruar, JP20 , apo me karakiristika tekniks ta
3 ngjashme nd shkalls copé 13 9.0€ 117.0€
Furnizimi, transporti dha montimi | frupave ndrigues 18
panikut BEGHLER, LED PANEL 64 me shigjeté pér
dalie apo me karaktristika teknike le ngjashme par
4 montim né mutl copé 7 90€ 83.0€
rl |Ndarprers Njgpolars modular 10°A, 220V copé 26 20€ 56.0 €
5 |Nd&mprerés Njdpolars krygor 10A , 220 V copd 1 20€ 20€
6 |Ndamrerss_Alernativ modular 10 A, ; 220V copé 26 15€ 0€
7 [Prizat Njefazor moduiara 16 A, 220V cop 30 15€ 45.0 C
[ |Prizat trefazore 18 A, 220V copé 4 20€ .0
Set prizash Njefazore modulare 16 A, 220V me
9 elementin V dhe D 5M cop# 8 20€ 18.0 €
|Vende pér prizat monofazore t4 punuara me kabllo 18
tipit NYM (PP-y) 3X2,5 mm® me gjatési mesalare
10 12, 18 vendosur nd gyp Neksibil @20 mm®. copl ag 100€ 280.0 €
Venda pér prizat tefazorafazore t4 punuara me kabilo
té tipit NYM (PP-y) 5X2,5 mm? me gjatési mesatare
10 a5m, t& vendosur né gyp fleksibit @25 mm? copll 4 100€ 40.0
Vende pér ndrigim & punuara me kabllo 18 tipit NYM
({PP-y) 3X1,5 mm® me gjal8si mesalare 15m, t&
12 vendasur né gyp feksill @18 mm®, copd 72 10.0€ 720.0 €]
15 Mbajtes 5SM_TEM Sllovenija copd 8 15€ 120€
16 EKomiz 5M TEM Sllovenija copé 8 | 20¢ 168.0 €
Gjithsej Nl 1,954 5 €
¥ mmi | Kuadrov shperndaras !‘!Fﬂﬂ - Baslar] AGmiml
1 |Kabell e lipit PPy 5x10 mm? m 35 40€
2 |Gyp fleksibi PYC & 50 mm. m a5 1.0€
Gjithse] IV
v Kuader par Intarnet dhe telefonl ENjealan]ms lal WCmimim| o Totall
1 Rack, iBanaUl!.51ﬂ8f~Bﬁaﬂ0) cop# 1000€ 100.0 €
Patch panell cat 5E ,12-port kyqle (Panduit,Binet-
2 Blicino) copé 2 50.0 € 100.0 €
3 Patch cord RJ45-RJ45 , cat SE {(Panduil,Binet) capd 1 2000€ 200.0 (Ei
Furntzimi, transporti dhe montimi | prizav modulare
1M per vendosje ne kuti drejiékéndsshe me kygje
RJ45, né pérshlatje me standardet IEC 60803-
5 7.Pérdariml pér sisieme kompjuterike.(Data) copll 8 200€ 160.0 €
Furnizimi, iransporli dha montiml | tv prizave
modulare 1M, per monlim ne kuti drejiékéndéshe, se
bashku me gyp te brinjezuar @25 mm dhe kabllo RG
6 U5 me gjatesi mesatare 20 m =0, | 200€ 160.0 €
8 Testmi ‘ Tinjave 18 dala-lne prizave //goﬁg 8% 4| 100€ BO0.0€
[N S =
GAM A- lN G E
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| [] |Maleriali 1 imtg p&r monlim dhe &shimi né pund Faushall | 1 | 2000€ 2000 €
— Glithse] V 1,000.0 €
K Takézimi, rraprites] dhe barazimi | potencialit | MBSl L Sesla. |1 emimh ] ol
Furnizimi, transporti ghe shirirfa e shirtit t& tok8zimit
Fe-Zn 25x4 mm slpas planit pér tokézim (nd plesén
grafike 8 projeklit),| cili duhet te vendoset na thellesin
1 minimate 0.8 m m' 150 15€ 225.0 €]
Fuenizimi, transporti dhe shirirja e shiritit t& tok&zimit
Fe-Zn 25x4 mm deri te kasela (krosi) matése e
tokéiziml né lart&sin h=175 cm pér kyagie {lidhje) me
vertikalel @ mbrojtjes nga shkarkimet atmosferike
2 rrufeprit@si). 21 2 t5€ 30¢€|
La&shimi | vertikalave t& rrufepritésit sdhe punimi |
linjes pranuese sipas planit par tokazim (né pjesén
rafike (& projekilt) me shirit Fe-Zn 20x3 mm m' 35 1.0€ 35.0 €]
4 Kasala metalike 250x150 mm pér matien e tokézimit copt 2 11.0€ 220€
§ Lidh8se kryqézore copé 20 1.0€ 20.0€
Mbajtéset e shiritll Fe-Zn 20x3 mm né kulm né ¢do 1 -l
8 m i copé 50 1.2€ 80.0 €
Shitrirja e shiritlt nga tokezimi deri n& KKK -le si dhe
7 barazimi | pelencialeve m' 28 1.0€ 28.0€
8 IAtaslimI | tokazimit dhe doréziml | atesteve copé a 250€ 200.0 €
Glithso] V 553.0 €|
Wi Atestat dhe testimi | sistemit '..MSI&I [ ‘Wﬁ-ﬂ-’ HES _W
Testimi | (4 gjitha pun@ve dhe malerialave L& sipas
1 standardeve né fugt pér kats lloé punimi paushall 1 100 100
se) Vil 100
Iﬂén!olak | el FUE T ] 6,377.50|
| PARAMASA DHE PARALLOGARIA - STREHIMORJA E QENEVE J
1.0 RRJETI [ UJESIELLESIT
Furnizim], transporti dhe montimi § tubave flexibil te
ujesjellesit nga materiali PE-X (polyphenylenc
sulphone). gypat duhet t& jend nga plastila, tipt
GIACOMINT [ose tié ngjajshém) t& futura ng
11 dysheme dhe mur, N2 gmim t& llogariten té
giitha pjesét fazonlke
Pex @16mm (blu/katter) m' 50.00 1.30 78.00
Pex @16mm (red/kuq) m' 60.00 1.30 78.00
Pex P20mm m' 50.00 1.60 80.00
DN P32mm m' 15.00 2.50 37.50
Furnizimi, transportl, dhe montimi t ormanave me
kolektore {per uje te ngrohite dhe per ule te ftofte)
12 me shume dalje dhe vendosja e tyre.
: KOL. {4 FFOHTA/3 NXEHTA} copé 2.00 30.00 50.00
KOL. {3 FTOHTA/2 NXEHTA} copé 2,00 20.00 40.00
KOL. {2 FTOHTA/2 NXEHTA} copé 2.00 24.00 48.00
Blerja dhe montimi | njehsorit te ujit, DN- @ 40mm,
1.3 komplet me te gjitha elementet fazonlke te dubura ( 1.00 60.00 60.00
AF, FF, FFR, filtrues, et].). copd
Totali: | € 481.50
2.0 |RRJETI | KANALIZIMIT
-_—
mp
- ANG /
L Am,&nue
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Furnizimi, transport] dhe montimi | tubave te
ranalizimit nga materiali PVC t& tiplt BABIN, NE
¢mim duhet llogaruar hapja e té gjitha vrimave té
nevojshme, pjesét fazonike, perforcueset dhe
lidhEset e ndryshme pér mure dhe pllafone si dhe
shgyrtiml né shtyp]e t& tubave para vuarjes né
pérdorim né téresi sipas pErshirimit teknik dhe
kushteve t& pérgfithshme. P&rllogaritfa ng& m'
lkomplet pozicionit,

@75 mm

80,00

13

120.00

@ 110 mm

40.00

2.5

1040.00

@ 800 mm

EAERE]

5.00

40,00

200,00

2.2

Furnizimi, transportl dhe montimi | ulémbledhésave
npga PVC @ S0 mm. Ujmbledhsi 8shté me sifon si
dhe me kapak te kromizuar t cili duhet te montohet
me kujdes dhe sipas udhézimeve te organit
mbikoyris. Pérllogaritfa né copé.

topd

25.00

125.00

Totali:

5A45.00

3.0 |OBJEKTET SANITARE

31

Furnlzimi, transporti dhe montimi | komplet |
lavamaneve 1 klash té [-ré me ngjyré te bardhé, N
¢mim pérllogaritet sifoni, baterlia pér ujé té ftofté
dhe ngrohte me valvol@, perforcimi | lavamanit pér
mure, me té gjitha pjesét pércjeliése. Pérllogaritja p&r
copé té lavamanit té kompletuar.

copé

6.00

&0

360.00

a2

Furnizimil, transport! dhe montimi 8C guacss pre]
porcelanit te klasit te [-re, komplgt me kazanin pér
ujé me pyp per shperlarje @ 5/4. Gjithashtu nd ¢mim
duhet llagaruar edhe "EK" valvola per lidhle te
kazanit si dhe nje krua per pastrim, N& térési sipas
pérshkrimit teknik, detzlit ne projekt si dhe
udhezimeve 1€ organit mbikqyrés.

Pérllogaritja pér cops t& komplet poziclonit 18
ekzekutuar .

copd

4.00

50.00

200.00

33

Tush kabine me dim.20x90 cm, e paisur me te gjitha
elementet tjera: xhamat, baterite, tushl, akeseoret
per shampona,et]..

copt

2.00

150.00

3.4

Furnizimi dhe montimi | bojterit elektrik, me vEllim
V=801.

copé

2.00

100.00

200.00

3.5

Furnizimi dhe montimi | boflerit elektrik, me vEllim
V=601,

copé

3.00

B0.00

240.00

3.6

Baterl nga Inox-1

cop#

8.00

15,00

120.00

17

Furniziml dhe montimi | pasqyreve me dollap, me 1&
Igiltha pajisiet pércjelldse (mbajtésja pér sapun, et}.).

copll

4.00

20.00

8000

3.8

Blarja dhe montimi | hidrant8ve t& mbrendshem DN
50 ( ® 63) pér shuarjen e zjarrlt. N& cmim t& llogaritet
té glitha pjesét fazonike t& hidrantit (koka, valvula
etj).

1.00

25000

250.00

Totalil:

€

1,750.00

REKAPITULIMI

RRJETI ) LJESIELLESIT

481.50

=

RRJET! | KANALEZIMIT

/“'i.’ﬁ

545.00
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3 |OBJEKTET SANITARE fe 1,750.00
I Totalt] € 2,776/50
o PARAMASA DHE PARALOGARIA
OBJEKTI: _ Ngrohja pér.objekbin: Strehimorja pér.Qen
VENDI: Hajvali - Prishting T At L e
Poz A Emertimet e materialeve Njesia | Sasla | C.rjest! ¢.total
NENSTACIONI
Furnzimi dhe montimi me kaldaje clektrike
kompakte e Integruar me te gjitha pajisjet
percjeliese si: pompen rigarkuliuese, enen
l ckspanduese, ventilin sigurues, termometrin, copé 1 5600.0 600,00 €
manomelrik, zbrazje/mbushje. Prodhues Jakova -
Gfakove ose e ngjashme.
Qn = 48 k&, ose ndonje predhuesi tjeter,
Furnizimi dhe mentimi me ventila sferike me
2 holander 574" cope 2 15.0 30.00 €
Furnizimi dhe montimi { radiatorve t& tipit panel
3 prodhim “Fabrika e radiatoreve™ Gjilan se bashku
me mbajtés dhe mbyllés.
3.1 22-600/400 copé 5 33.0 165.00 €
3.2 22-600/600 copé 4 40.0 160.00 €
33 22-600/800 copé 2 45.0 90.00 €
34 22-600/1000 copé ] 55.0 33000 €
35 22-600/1200 copé 3 65.0 195.00 €
3.6 22-600/1400 copé 5 75.0 37500 €
37 22-600/1600 copé 1 B85.0 8500 €
38 Gy/500-800 copé 4 40.0 160.00 €
Furnizimi dhe montimi me ventila te sistemit
4 nfegypor se bashku me termokoke dhe gypin copé 26 100 26000 €
vertikal
Furnizimi dhe montimi me ventil te thjeshte
2 hyres per radiator te banjos = g . 20,008¢
Furnizimi dhe montimi me ventila dales per
6 radiator te banjos cope 1 — ks
Furnizimi dhe montimi me kembe per per cdo
7 racliator per shterngim ne toke { secili ti kete nga | komplet 52 1.0 52.00 €
dycpe)
8 Furnizimi dhe montiml me gyp Al-pve ff 32%3 mm m 12 35 4200 €
9 Furnizimi dhe mentimi me gyp Al-pve fi 26x3 mm m 26 20 5200 €
10 Furnizimi dhe .mc.mtiml me gyp Akpve, fi 16x2.0 m 520 1.0 52000 €
mm per furnizimin e radiatoreve
Furnizimi dhe montimi me kaseta metalike me
L dimensione: 70x45x 1! cm cope 3 20 )
Furnizimi dhe montimi me kofektor shperndares
1"x10x1/2', ne cmim te perfshihen edhe lidheset
12 per gyp alk-pvc si dhe setin per gajrosje cope E ol 12000°€
automatike dhe zb
Furnizimi dhe montimi me kolektor permbledhes
1"x10x1/2', ne cmim te perfshihen edhe lidheset
b per gyp al-pvc si dhe setin per gajrosje cope 3 o0 1208085
automatike dhe zb
Furnizimi dhe montimi me ventila sferike me
14 holander 1* cope G 11.0 66.00 €

10 prej 12
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Furnizimi dhe montimi me fiting per gypa si T
plese, glysemiidhese kendare, gjysemlidhese te
drejta, vazhduese....etf

paushall

50.0

50.00 €

Furnizimi dhe montimi me material hargjues  sk:
teflon, konop, shkume, kthesa, sprei per
ngjyrosjen e gypave, mbajtese te gypave per
dimensione perkatese etj.

komplet

100.0

160.0C €

Furnizimi dhe mbushja me antifrize e sistemit te
ngrohjes gendrore

60

30

180.00 €

Shayrtimi i instalimit me ujé né té ftohét dhe té
ngrohét

paushall

500

5000 €

Totali A

394000 €

B " Totall

Bi940l0 €|

B. VENTILIMI

Erﬁértﬁni - materialit

Njésia

Sasia’’

“Cmimi|™

Tc'Taul

Furnizi dhe montimi | kanalcve té llamarines se
ZN-0.6 mm

kg

385.00

25

96250 €

Furnizimi dhe montimi | lidhjeve fazonike te
kanaleve te ilamarincs 40% e pos. 1

%

0.40

962.5

385.00 €

Furnizirni dhe mantimi | grilave me rregutlim me
dimensione 425x125 mm

copé

28.00

15.0

420,00 €

Furnizimi dhe montimi me grilé té jashtme
kunder shiut te vendosur ne mure per
ventilatorin e banjosé: 200 x 200 mm

cape

1.00

15.5

1550 €

vt

Furnizimt dhe montimi | PV - valvuiave per banjo
me dimension 3150 mm

cope

16.00

35

56.00 €

Furnizimi dhe montimi me ventilator centrifugal
me kuti per ventilimin e Bokseve dhe Karantines
per prurjen e ajrit te fresket me vellim V = 1800-
2000 m3/h, ne cmim te perfshihet potenciometri
si dhe konstruksion mbaijtes per te,

tope

1.00

4200

42000 €

Furnizimi dhe montiml me ventilator centrifugal
me kuli per ventilimin e Bokseve dhe Karantines
per thithjen e ajrit, me vellim V = 1600-1800
m3/h, ne cmim te perfshihet potenciometri si
dhe konstruksioni mbajtes per te.

cope

1.00

420.0

42000 €

Furniziml dhe montimi me ventilator centrifugal
me kuti per ventlimin e Trajtimit mjekesor per
prurjen e ajrit te fresket me vellim V = 1500-1800
m3/h, ne cmim te perfshihet potenciometri si
dhe konstruksioni mbajtes per te.

cope

1.00

420.0

42000 €

Furnizimi dhe montimi me ventilator centrifugal
me kuti per ventilimin e Trajtimit mjekesor per
thithjen e ajrit. me vellim V = 1400-1600 m3/h,
ne cmim te perfshihet potenciometri si dhe
konstruksioni mbajtes per te.

cope

1.00

400.0

400.00 €

Furnizimi dhe montimi me ventilator kanalor per
ventilimin ¢ banjove me vellim V = 180-240
m3/h, ne cmim te perfshihet edhe potenciometri

cope

1.00

150.0

15000 €

T

Furnizimi dhe montimi me gyp fieksibil me
dimension i 150 mm

5000 €

12

Depertimi | vriimave

Paushall

100.00 €|

PRISHTINE :
N P
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13 iT:Jsrtl:;niIslstemltte ventilimi dhe leshuarfa ne paushall|  1.00 150.0 150.00 €
B | e R S e VA O A S G IRl 3,949.00 €
| et = = Total A+B: B |7 589{00 K €]l

Identifikim | nE:ralnrit chonomik iuc! . -
"Gama Ing" sh.&
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